OrTra TC

Classement des numéros de méthodes des centres d'enregistrements aux chiffres de facturation du Tarif 590, état 22.06.2017

Pour les associations membres de I'OrTra TC

RME
Méthode
3

6

7
13,138

23,27

32,184
40

53

73

78

89

100
149
161

* 163, 240
213
172
166

88

206

Pour tous

Pour tous

* Les thérapeutes qui sont registrés sous les No. 81 (RME), 218 (ASCA), 259 (SPAK) ou 306 (APTN), utilisent le chiffre 1052 Massage des zones réflexes du pied.

RME CB
4171
4011

4001
4031

4041

4051

4071
4081
4091

4101
4111
4121
4131
4191

4151
4181
4161

CB: Certificat de Branche
DF: Dipléme Fédéral

www.oda-kt.ch

RME DF
417
401

400
403

404

405

407
408
409

410
41
412
413
419

415
418
416

ASCA
Méthode/CB
171

272

188
173, 549

546

542, 550
385, 417
180

186

192

187

199

214

583

* 664
250

221

220

258

267

ASCA DF
915
921

920
922

912

926

91
913
924

916
923
918
919
925

910
917
914

SPAK
Méthode
102

103

105
110, 240

262, 173, 277

118
272
129
143
146

152
160
197
244
* 258, 307

282
206
231
230

SPAK DF
287
288

289
290

291

256

292
293

294
295
296
297

299
304
300

APTN
202
203

212
204

301

297
276
206
210
215

211
221
235
304
* 314

241
240

268

Tafif 590 Tarif 590
1003 Acupressure, par 5 min.
1005 Massage des points d'acupuncture, par 5 min.

1006 Technique Alexander, par 5 min.

1012 Thérapie respiratoire, par 5 min.

—— Aquatische Korperarbeit

1021 Massage ayurvédique, par 5 min.

1206 Thérapie nutritionnelle, par 5 min.
1209 Jets ayurvédique, par 5 min.

1024 Thérapie par le mouvement, par 5 min.
1029 Psychologie Biodynamique /Biodynamique, par 5 min.
1034 Thérapie craniosacrale par 5 min.
1047 Eutonie Gerda Alexander, par 5 min.
1051 Méthode Feldenkrais, par 5 min.

—— Franklin-Methode

1055 Eurythmie thérapeutique, par 5 min.
1060 Kinésiologie, par 5 min.

1087 Polarité, par 5 min.

1093 Rééquilibration, par 5 min.
1134 Réflexothérapie, par 5 min.
1098 Massages rythmiques, par 5 min.

1100 Shiatsu, par 5 min.

1097 Rolfing/ intégration structurelle, par 5 min.
1054 Yoga thérapie, par 5 min.
1122 Equilibration vertébrale, par 5 min.

1200 Anamneése, par 5 min.

999 etc., par 5 min.

Nom de la méthode TC

Acupressure thérapie

Thérapie par le massage sur méridiens
d'acupuncture

Technique Alexander

Thérapie respiratoire

Ayurvéda thérapie

Thérapie corporelle par le mouvement
Thérapie craniosacrale
Eutonie

Thérapie Feldenkrais
Eurythmie thérapeutique
Kinésiologie

Polarity

Rebalancing
Réflexothérapie

Shiatsu

Intégration structurale
Yoga thérapie

Prestations ne figurant dans aucun des tarifs énumérés: Consultations manquées, rapports



