

**Classement des numéros de méthodes des centres d'enregistrements aux chiffres de facturation du Tarif 590, état 22.06.2017**  
**Pour les associations membres de l'OrTra TC**

RME Méthode	RME CB	RME DF	ASCA Méthode/CB	ASCA DF	SPAK Méthode	SPAK DF	APTN	Tafif 590 Tarif 590	Nom de la méthode TC
3	4171	417	171	915	102	287	202	<b>1003 Acupressure, par 5 min.</b>	Acupressure thérapie
6	4011	401	272	921	103	288	203	<b>1005 Massage des points d'acupuncture, par 5 min.</b>	Thérapie par le massage sur méridiens d'acupuncture
7	4001	400	188	920	105	289	212	<b>1006 Technique Alexander, par 5 min.</b>	Technique Alexander
13, 138	4031	403	173, 549	922	110, 240	290	204	<b>1012 Thérapie respiratoire, par 5 min.</b>	Thérapie respiratoire
								<b>— Aquatische Körperarbeit</b>	—
23, 27	4041	404	546	912	262, 173, 277	291	301	<b>1021 Massage ayurvédique, par 5 min.</b> <b>1206 Thérapie nutritionnelle, par 5 min.</b> <b>1209 Jets ayurvédique, par 5 min.</b>	Ayurvédha thérapie
32, 184	4051	405	542, 550	926	118	256	297	<b>1024 Thérapie par le mouvement, par 5 min.</b>	Thérapie corporelle par le mouvement
40	—	—	385, 417	—	272	—	276	<b>1029 Psychologie Biodynamique /Biodynamique, par 5 min.</b>	—
53	4071	407	180	911	129	292	206	<b>1034 Thérapie crânirosacrale par 5 min.</b>	Thérapie craniosacrale
73	4081	408	186	913	143	293	210	<b>1047 Eutonie Gerda Alexander, par 5 min.</b>	Eutonie
78	4091	409	192	924	146	—	215	<b>1051 Méthode Feldenkrais, par 5 min.</b>	Thérapie Feldenkrais
								<b>— Franklin-Methode</b>	—
89	4101	410	187	916	152	294	211	<b>1055 Eurythmie thérapeutique, par 5 min.</b>	Eurythmie thérapeutique
100	4111	411	199	923	160	295	221	<b>1060 Kinésiologie, par 5 min.</b>	Kinésiologie
149	4121	412	214	918	197	296	235	<b>1087 Polarité, par 5 min.</b>	Polarity
161	4131	413	583	919	244	297	304	<b>1093 Rééquilibration, par 5 min.</b>	Rebalancing
* 163, 240	4191	419	* 664	925	* 258, 307	—	* 314	<b>1134 Réflexothérapie, par 5 min.</b>	Réflexothérapie
213	—	—	250	—	—	—	—	<b>1098 Massages rythmiques, par 5 min.</b>	—
172	4151	415	221	910	282	299	241	<b>1100 Shiatsu, par 5 min.</b>	Shiatsu
166	4181	418	220	917	206	304	240	<b>1097 Rolfing/ intégration structurelle, par 5 min.</b>	Intégration structurale
88	4161	416	258	914	231	300	—	<b>1054 Yoga thérapie, par 5 min.</b>	Yoga thérapie
206	—	—	267	—	230	—	268	<b>1122 Equilibration vertébrale, par 5 min.</b>	—

<b>Pour tous</b>	<b>1200 Anamnèse, par 5 min.</b>
<b>Pour tous</b>	<b>999 Prestations ne figurant dans aucun des tarifs énumérés: Consultations manquées, rapports etc., par 5 min.</b>

\* Les thérapeutes qui sont registrés sous les No. 81 (RME), 218 (ASCA), 259 (SPAK) ou 306 (APTN), utilisent le chiffre 1052 Massage des zones réflexes du pied.

CB: Certificat de Branche

DF: Diplôme Fédéral